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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 8. juni 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 817 (alm. del) efter ønske fra Holger K. Nielsen (SF), Johanne 

Schmidt-Nielsen (EL), Sofie Carsten Nielsen (RV), Mattias Tesfaye (S) og Josephine 

Fock (ALT) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 817: 

 

Hvad kan ministeren oplyse om baggrunden for, at Udlændinge-, Integrations- og 

Boligministeriet 18. marts 2016 i en e-mail meddelte Udlændingestyrelsen, at 

indkvartering af ægtepar, hvoraf den ene part var mindreårig, skulle ske i 

overensstemmelse med Danmarks internationale forpligtelser og dansk ret? 

Havde e-mailen baggrund i konkrete eksempler siden 10. februar 2016, hvor der 

var sket indkvartering, der ikke opfyldte disse krav? 

 

Svar: 

 

1. Udlændingestyrelsen har under hele forløbet administreret 

indkvarteringsordningen under hensyntagen til Danmarks internationale 

forpligtelser. 

 

Med andre ord har Udlændingestyrelsen foretaget en vurdering af den enkelte 

sags omstændigheder. 

 

Om Udlændingestyrelsens administration af ordningen kan jeg i øvrigt henvise til 

den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 809 (UUI alm. del). 

 

2. Som jeg redegjorde for under samrådet, og som det også indgår i den endelige 

redegørelse af 23. marts 2017 fra Folketingets Ombudsmand, sendte Udlændinge- 

og Integrationsministeriet den 18. marts 2016 en e-mail til Udlændingestyrelsen.  

 

Denne mail sendes i forlængelse af de løbende juridiske drøftelser mellem 

departementet og Udlændingestyrelsen bl.a. i forhold til udarbejdelse af 

retningslinjer om rammerne for ordningen. Mailen indeholder det talepapir, som 

jeg anvendte under samrådet den 15. marts 2016, og den indeholder andre 

dokumenter, der er brugt i forbindelse med min forberedelse af dette samråd. 

Herudover tilkendegives det skriftligt over for Udlændingestyrelsen, at der skal 
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gøres undtagelse i tilfælde, hvor separat indkvartering vil være i strid med 

Danmarks internationale forpligtelser. Endvidere tilkendegives det, at 

Udlændingestyrelsen skal orientere departementet om de sager, hvor styrelsen 

finder, at der ikke kan ske separat indkvartering af hensyn til Danmarks 

internationale forpligtelser. Endvidere tilkendegives det, at tvivlsspørgsmål om 

rækkevidden af Danmarks internationale forpligtelser kan forelægges for 

departementet. Desuden indeholder e-mailen en angivelse af visse af de forhold 

og overvejelser, som burde indgå i Udlændingestyrelsens retningslinjer til 

indkvarteringsoperatørerne om ordningen. 

  

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Jesper Gori 

 


